
Helmut Ester 
Altreifenentsorgung 

Verwertung und Abholung durch zertifizierte Reifenentsorger 
 

Preise Altreifenentsorgung 
Preisliste Nr. 0143/07/2025   

  
 

PKW Tonnenpreis (Mindestabholmenge 250 Stück/ Nicht aussortiert)     230,- €/Tonne 
PKW Tonnenpreis (Abholmenge ab 3 Tonnen/ Nicht aussortiert)  225,- €/Tonne 
PKW Tonnenpreis (Abholmenge ab 10 Tonnen/ Nicht aussortiert)  220,- €/Tonne 
PKW / Motorrad-Reifen 2,60 €/Stck. 
PKW mit Felge  7,00 €/Stck. 
PKW vom Silo oder stark verschmutzt  5,00 €/Stck. 
Off-Road  6,00 €/Stck. 
LLKW bis  17,5“  8,00 €/Stck. 
LKW ab  19,5“  17,50 €/Stck. 
AS-Reifen Tonnenpreis 255,00 €/Tonne 
AS-Reifen Tonnenpreis (Abholmenge ab 3 Tonnen) 245,00 €/Tonne 
AS-Front + Implement 8,00 €/Stck. 
AS-Triebreifen bis  28“ 25,00 €/Stck. 
AS-Triebreifen bis  28“ mit Felge 43,00 €/Stck. 
AS-Triebreifen ab   30“ 45,00 €/Stck. 
AS-Triebreifen ab   30“ mit Felge 67,00 €/Stck. 
AS-Triebreifen ab   500 mm/18,4“ Breite 58,00 €/Stck. 
Karren-, Heuwender-Reifen 1,70 €/Stck. 
Industrie-Reifen luftgefüllt 8,00 €/Stck. 
Industrie Vollgummi-Reifen bis Ø 40 cm 2,40 €/pro Zoll 
EM-Reifen  365,00 €/Tonne 
EM-Reifen  175,00 €/Stck. 
Minibaggerketten 100,00 €/Stck. 
Baggerketten 170,00 €/Stck. 
Reifen mit Dichtmittel  (Preise auf Anfrage) 
 

Pro Auftrag / erstellter Rechnung berechnen wir noch eine Verwaltungskostenpauschale in 
Höhe von 8,00 Euro! 

 

 
Mindestberechnung pro Abholung  415,00 € 

(Nur wichtig bei der Entsorgung von Kleinstmengen)   
 

(Alle Preise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer) 

 
Ihr Ansprechpartner: 

Helmut Ester (Aussendienst) 
 

Tel. 07139/456128 
Mobil 0171/7625252 
Fax 07139/5934994 

E-Mail: ester-reifenentsorgung@t-online.de oder helmut.ester@t-online.de 

 
 

Helmut Ester Reifenentsorgung  • Hofgartenstraße 34 • 74196 Neuenstadt  
 

Entsorgungsfachbetriebe für Altreifen 
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